Аиминистрация Томского района

№4Б1-П/2023
от  22 .0В.2023

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОНРЛЗОВЛНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

of, 2023 №

Томск

О проведении общественных обсуждений
по проекту приказа об утверждении схемы
расположения земельного участка

Руководствуясь статьёй 5.1 Г'радостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации, частью 4 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ
«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обпщх npniruHiiax
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
мупиципа:п>ного образования «Томский район», принятым реп1епием /1,умы
Томского района от 29.09.2011 № 82, репюнием Думы Томского района от
27.02.2020 № 346 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слупшний гю проектам
муниципальных нормативных правовых актов Томского района, связанных с
осуществлением градостроительной деяте;п1Пости», статьей 7 ФeдcpaJп,иol-o
закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», па основании заявления
Саватеевой I1.M., Черединова В.А. от 21.08.2023 № 3245-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести обп^ествепные обсуждения гю проекту приказа Управления
территориадп>1юго развития Администрации Томского района «Об утверждении
схемы расположения земельного участка», расположенного 1ю адресу:
Российская Федерация, Томская область, Томский муниципалп^ный район,
муниципа1и>ное образование «Октябрьское сельское поселение», с. Октябрьское,
ул. Железнодорожная, уч. 11, площадью 1272 кв.м, цель испо;п>зования для
эксплуатации многоквартирного дома (прилюжепие к настоя nicMv
нocтa^ювлeнию) (далее - проект), определив дату начала проведения
обп1ественных обсуждений 1Ю проекту ~ 25.08.2023, дату окончания
проведения общестЕ^еппых обсуждений но проекту - 22.09.2023.

общественных обсуждений по проекту, заключения о результатах
обп^ественных обсуждений по проекту;

6) осуп1ествлять прием и рассмотрение заявлений участников
обп1,сствен1П)1х обсуждений по проекту о выдаче выписок из протокола
обп1,ественных обсуждений по проекту, а также подготовку, оформление и
выдачу таких выписок.

7. Управлению территориального развития Администрации Томского
района:

1) осуи1ествлять прием и регистрацию замечаний и пред:южсний но
проекту от участников обп1ественных обсуждений, полученЕ1ЫХ посредством
официалыюго сайта (через виртуальную приёмную организатора
обп1ественных обсуждений), в письменной форме, поступивших в
Администрацию Томского района по адресу: Томская область, город Томск,
улица Карла Маркса, 56, кабинет 502 в период с 28.08.2023 по 19.09.2023
включительно;

2) в срок до 22.09.2023 включительно подготовить, разместить на
официалыюм сайте Администрации Томского района и опубликовать в 1азетс
«Томское предместье» заключение о результатах обп1ественных обсуждений по
проекту.

8. Управлению Делами Администрации Томского района разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского
района и опубликовать в газете «Томское предместье».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Томского района — начальника Управления
территориалп>пого развития.

Временно иснолняюпщй / J
ПОЛ1ЮМОЧИЯ Главы Томского района / /г А.II. Масловский

Наталья Александровна Кинева
8 (3822) 58 91 46
kiiievaiffiai ov.ru